0 1 0

吉林省教育厅文件

吉教科〔2021〕10 号

关于做好党的十九届六中全会精神专题
研究项目组织申报工作的通知

各高等学校：

为做好党的十九届六中全会精神的研究、阐释和宣传，拟设

立党的十九届六中全会精神专题研究项目，现将有关事项通知如

下：

一、项目选题方向

项目选题要紧紧围绕党的十九届六中全会精神，申报项目题

目可自选，选题主要方向如下：

1.总结党的百年奋斗重大成就与历史经验的重大意义研究

2.中国共产党百年奋斗与中华民族伟大复兴关系研究

3.中国共产党百年奋斗的重大成就研究

0 2 0

4.中国共产党百年奋斗的宝贵历史经验研究

5.中国共产党百年奋斗的世界历史意义研究

6.习近平新时代中国特色社会主义思想实现马克思主义中

国化新的飞跃研究

7.习近平新时代中国特色社会主义思想是中华文化和中国

精神的时代精华研究

8.中国共产党百年历程与马克思主义中国化的三次历史性

飞跃研究

9.“两个确立”对推进中华民族伟大复兴的决定性意义研究

10.“两个确立”的理论逻辑、历史逻辑与现实逻辑研究

11.中国共产党百年历程三个历史性《决议》研究

12.中国共产党百年奋斗的四个历史阶段及其主要任务研究

二、项目申请人员

党的十九届六中全会精神专题研究项目申请人员需满足《关

于做好 2022 年度吉林省教育厅科学研究项目组织申报工作的通

知》（吉教联〔2021〕38 号）中有关要求，已申报 2022 年度吉

林省教育厅科学研究项目的不能同时申报。

三、项目管理

经评审批准立项的党的十九届六中全会精神专题研究项目

将按照省教育厅年度科研课题项目进行管理，资助标准参照《吉

林省高校科研课题项目省级资金管理办法》（吉财教〔2018〕615

号）中文科类一般项目执行，经费纳入下一年度进行资助。项目

0 3 0

自立项起 3个月内需以研究报告形式上报阶段性成果。

四、申报程序及要求

1.项目申请人需注册并登录省教育厅科研项目管理系统（网

址：http://124.235.216.242:18080/eduxm）填报项目申报信息，

由高校科研管理部门审核通过后生成项目申请书电子版。系统申

报截止日期为 12 月 3 日晚 20 点。

2.各校科研管理部门统一汇总项目申请书电子版和汇总表

电子版，并打印一份项目汇总表（加盖管理部门公章）一同报送

至吉林省教育厅科研产业处（报送时间：2021 年 12 月 6 日至 12

月 7 日。联系电话：0431—82741626。技术支持联系电话：0431

—85583330。

附件：1.项目申请书

2.项目盲审表

3.申报汇总表

吉林省教育厅

2021 年 11 月 17 日

吉林省教育厅办公室 2021年 11月 17日印〓